[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13 декабря 2019 г.                      г. Спасск-Дальний, Приморского края                    №  546-ра

Об организации  проведения смотра-конкурса на
 лучшее оформление предприятий потребительского
рынка
городского округа Спасск-Дальний

к Новому 2020 году и Рождеству Христову

На основании устава городского округа Спасск-Дальний, в целях организации своевременного праздничного оформления, совершенствования рекламно-оформительской деятельности предприятий потребительского рынка, повышения эстетической выразительности фасадов, входных зон, интерьеров предприятий и прилегающих к ним территорий, улучшения новогоднего и  рождественского обслуживания населения:

1. Утвердить Положение о смотре-конкурсе на лучшее оформление            предприятий потребительского рынка городского округа Спасск-Дальний к Новому 2020 году и Рождеству Христову (далее смотр-конкурс) (приложение № 1).

2. Создать конкурсную комиссию по подготовке и проведению смотра-конкурса (приложение № 2).

3. Назначить отдел муниципального заказа и потребительского рынка        управлении экономики и муниципального заказа (Скажутин) ответственным за       организацию смотра-конкурса.

4. Финансовому управлению Администрации городского округа Спасск–Дальний (Врадий) профинансировать расходы, связанные с проведением смотра-конкурса.
       5. МАУ ГЦНК «Приморье» (Коротеев) произвести расходование выделенных средств, согласно утвержденной смете расходов, в пределах средств, предусмотренных на проведение новогодних мероприятий (приложение № 3).

6. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) разместить настоящее распоряжение  на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого         заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний Воркову В.А.
Глава городского округа Спасск-Дальний

                               В.В. Квон
Приложение № 1
  к распоряжению Администрации

городского округа Спасск-Дальний

от  13.12.2019    № 546-ра
ПОЛОЖЕНИЕ

                                     о  смотре-конкурсе  на  лучшее  оформление

                          предприятий  потребительского рынка городского округа

                     Спасск-Дальний  к Новому 2020 году и Рождеству Христову

1. Настоящее Положение определяет порядок и условия организации и проведения смотра-конкурса на лучшее оформление предприятий потребительского рынка городского округа Спасск-Дальний к Новому 2020 году и Рождеству Христову (далее – смотр-конкурс).

2. Цели и задачи смотра-конкурса:

- повышение культуры обслуживания, создание праздничного настроения горожанам;

- совершенствование рекламно-оформительской деятельности предприятий потребительского рынка городского округа Спасск-Дальний с использованием современных средств и методов продвижения товаров и услуг;

- повышение эстетической выразительности фасадов, входных зон и интерьеров предприятий;

- создание праздничного облика города в преддверии новогоднего и рождественского праздников.

3. Организатором смотра-конкурса является отдел муниципального заказа и  потребительского рынка управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний при поддержке отдела культуры Администрации городского округа Спасск-Дальний и МАУ ГЦНК «Приморье».

4. В смотре-конкурсе принимают участие предприятия  потребительского рынка независимо от организационно-правовой формы собственности.
5. Желающие принять участие в смотре-конкурсе, подают заявки в отдел муниципального заказа и потребительского рынка управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний по адресу: г. Спасск-Дальний, ул. Борисова, 17, кабинет № 15 или на электронный адрес zakup@spasskd.ru  до 23 декабря 2019 года (приложение № 1 к положению).

6. Заявка подается в письменной форме с приложением 1 фотографии либо 1 коллажа из фотографий с новогодним оформлением (фотография в формате ~:*jpg, *jpeg, *bmp, объем не более 1 мегабайта) на электронном носителе, либо на электронный адрес zakup@spasskd.ru .

7. В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в смотре-конкурсе не подана ни одна заявка, конкурсная комиссия вправе самостоятельно определить участников смотра-конкурса.

8. Смотр-конкурс проводится по пяти номинациям:

· лучшее новогоднее оформление продовольственных магазинов;

· лучшее новогоднее оформление непродовольственных магазинов;

· лучшее новогоднее оформление предприятий общественного  питания;

· лучшее новогоднее оформление предприятий бытового обслуживания, связи, финансовые учреждения и прочие;
· лучшее новогоднее оформление предприятий аптечной сети и оптики.
9. В каждой группе по решению организационного комитета может быть определено несколько победителей.
10. Подведение итогов смотра-конкурса и выявление победителей проводится организационным комитетом по бальной системе по следующим критериям:

10.1 световое оформление прилегающей территории:

- подсветка деревьев (световые гирлянды, дожди) до 20 баллов;

- подсветка здания – до 20 баллов;

10.2 оригинальность оформления прилегающей территории и фасада в соответствии с новогодней тематикой:

- наличие новогодней атрибутики (ледовые скульптуры, ростовые фигуры новогодней и рождественской тематики, установленные и украшенные елки и т.д.) – до 20 баллов;

10.3  оформление витрин:
- световое оформление в соответствии с новогодней тематикой – от 10 до         20 баллов;

- оригинальность оформления в соответствии с новогодней тематикой – от 5 до 10 баллов.

10.4  внутреннее оформление:

- праздничное новогоднее оформление интерьера зала обслуживания – от 5 до 10 баллов;

- наличие форменной одежды обслуживающего персонала с новогодней атрибутикой (включение в одежду новогодних элементов или театрализованного костюма) – от 5 до 10 баллов;

- использование новогодней символики при оформлении ценников, прейскурантов, меню – от 5 до 10 баллов;

-  использование упаковочного материала с элементами новогодней тематики – от 5 до 10 баллов.

10.5 реклама:

- применение рекламных средств для повышения уровня обслуживания населения: проведение праздничных мероприятий (благотворительные акции, новогодние распродажи, предоставление скидок, организация оригинальных форм работы, костюмированных персонажей в торговых залах и т.д.) – до 10 баллов;

10.6  уборка прилегающей территории от снега, льда, мусора – до 20 баллов

11. Итоги смотра-конкурса подводятся на заседании организационного комитета с определением победителя по каждой группе.  Итоги смотра-конкурса оформляются протоколом.

12. По вопросам, связанным с проведением смотра-конкурса, организационный комитет принимает решения большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов организационного комитета при условии, что в заседании организационного комитета  приняло участие более половины его членов.

13. Победителями смотра-конкурса признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов в своей группе.

14.    Подведение итогов смотра-конкурса и награждение.

14.1. Коллективы предприятий, признанные победителями смотра-конкурса награждаются дипломами и призами на расширенном аппаратном совещании.

14.2. Итоги смотра-конкурса размещаются на сайте Администрации городского округа Спасск-Дальний.

Приложение

               к Положению о  смотре-конкурсе  на  лучшее  оформление

                          предприятий  потребительского рынка городского округа

                     Спасск-Дальний  к Новому 2020 году и Рождеству Христову

Отдел муниципального заказа и потребительского

го рынка управления экономики и муниципального заказа
Администрации городского округа

Спасск-Дальний

От_____________________________

_______________________________

Юр. адрес________________________

________________________________
Заявка
 на участие в смотре-конкурсе

«Лучшее оформление новогоднее оформление предприятий потребительского рынка

городского округа Спасск-Дальний к Новому 2020 году и Рождеству Христову»
Наименование предприятия_______________________________________________________

Правовая форма_________________________________________________________________

Ф.И.О. руководителя_____________________________________________________________

Адрес фактический______________________________________________________________

Электронный адрес ______________________________________________________________
Контактный телефон_____________________________________________________________

Контактное лицо________________________________________________________________

Номинация_____________________________________________________________________

Приложение к заявке: одна фотография в формате: • .jpg, • .jpeg, • . bmp, объем не более 1 мегабайта

__________________        _________________________________

                                                                 подпись                                               Ф.И.О.

Приложение № 2
к распоряжению

Администрации городского

округа Спасск-Дальний

от _________№ _______

Состав
 конкурсной комиссии по подготовке и проведению смотра-конкурса
 на лучшее оформление  предприятий  потребительского  рынка  городского округа Спасск-Дальний  к Новому 2020 году  и  Рождеству Христову
	Воркова В.А.
	- первый заместитель главы Администрации городского      округа Спасск-Дальний, председатель конкурсной комиссии;

	Бегунков Г.К.
	- начальник управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний, заместитель председателя конкурсной комиссии;

	Клюева Н.В.
Тимошенко А.Ю.

	- главный специалист 1 разряда отдела муниципального заказа и потребительского рынка управления экономики и муниципального заказа  Администрации городского округа Спасск-Дальний, секретарь конкурсной комиссии;

- начальник  отдела культуры Администрации городского           округа Спасск-Дальний;

	Скажутин О.Г.

Троценко Т.С.

Коротеев С.С.
	- начальник отдела муниципального заказа и потребительского рынка управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний;

- начальник организационного отдела административного управления Администрации городского округа Спасск-Дальний;

- директор МАУ ГЦНК «Приморье».